

000254

číslo	12-01-2016
podatelna	

2/2016  
RD 721.3434402

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor územního plánování a stavebního úřadu	číslo 12-01-2016	podatelna 11157 110	zápis 13.1
--	---------------------	---------------------------	---------------

*L. Mlýnský*

**Statutární město Ostrava**  
**Úřad městského obvodu Slezská Ostrava**  
**Odbor územního plánování a stavebního úřadu**  
**Nám. J.Gagarina 5**  
**710 16 Ostrava – Slezská Ostrava**

V Ostravě dne 6.1.2016

**Žádost o informace**  
**podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane, vážená paní,

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního úřadu, vydal dne 12.8.2008 Rozhodnutí – stavební povolení [redacted] sp.zn. ÚPSŘ/145/08/Žb, na základě žádosti [redacted]: Rodinné domy Koblov, SO-01 Rodinné domy, Ostrava-Koblov, ulice [redacted], které nabylo právní moci 10.9.2008 ( dále jen „stavební povolení“ ).

Žádám Vás o informaci, zda bylo stavební povolení vydáno ve zkráceném stavebním řízení ve smyslu § 117 zák.č. 183/2006 Sb. – stavební zákon.

Po vydání stavebního povolení se stavebníkem stala společnost [redacted] se sídlem [redacted] PSČ: [redacted]. Od této společnosti jsem koupila rodinný dům v řadové zástavbě celkem 12-ti rodinných domů v Ostravě-Koblově, ulice [redacted] který stavěla na základě stavebního povolení. Jde o rodinný dům [redacted] k.ú. Koblov, obec Ostrava, jehož jsem vlastníkem, resp. pozemku, na kterém se nachází.

Ve stavebním povolení je uvedeno: „...odpadní vody z jednotlivých rodinných domů budou odváděny do žump ...“. Avšak před dokončením stavby bylo stavební povolení změněno tak, že odpadní vody z jednotlivých rodinných domů budou odváděny do čistírny odpadních vod. Čistírna odpadních vod byla skutečně postavena a žumpy u jednotlivých rodinných domů postaveny nebyly.

S ohledem na uvedené Vás žádám o informaci:

-na základě jakého rozhodnutí Vašeho stavebního úřadu došlo ke změně výše uvedené stavby před jejím dokončením ve smyslu § 118 zák.č. 183/2006 Sb. – stavební zákon, a kdy bylo toto rozhodnutí vydáno.

Současně Vás žádám o zaslání uvedeného rozhodnutí.

Za poskytnuté informace a zaslání požadovaných dokumentů předem děkuji.

S pozdravem [redacted]

bytem [redacted]  
 adresa pro doručování: [redacted]

**Statutární město Ostrava**  
**Úřad městského obvodu Slezská Ostrava**  
odbor územního plánování a stavebního řádu

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí	C. dop. 4
Došlo: 26-01-2016	Zprac. ✓
Čj.: <i>22808</i>	Ukl. zn. 13.1
Přílohy: <i>40</i>	

Vaše značka:

Ze dne: 12.01.2016  
Č.j.: SLE/01158/16/ÚPaSŘ/Ru  
Sp. Zn.: S-SLE/01158/16/ÚPaSŘ

Dle rozdělovníku

Vyřizuje: Bc. Lenka Rutová  
Telefon: 599410401  
Fax: 599410069  
E-mail: lrutova@slezska.cz

Datum: 25. ledna 2016  
Vypraveno:

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 12.1.2016 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Žádáte o poskytnutí informace týkající se stavby: „Rodinné domy Koblov, SO - 01 Rodinné domy, Ostrava - Koblov, ulice [redacted] na kterou bylo vydáno stavební povolení č. [redacted] sp.zn.: ÚPSŘ/145/08/Žb (dále jen „stavba“):

1. žádáte o informaci, zda bylo stavební povolení na stavbu vydáno ve zkráceném stavebním řízení ve smyslu § 117 stavebního zákona,
2. žádáte o informaci, na základě jakého rozhodnutí zdejšího stavebního úřadu došlo ke změně výše uvedené stavby před jejím dokončením ve smyslu § 118 stavebního zákona, a kdy bylo toto rozhodnutí vydáno a současně žádáte o zaslání tohoto rozhodnutí.

Stavební úřad jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 InfZ, Vám v souladu s ustanovením § 4a InfZ, k výše uvedeným bodům sděluje následující:

1. K dotazu č. 1 se stavební úřad vyjadřoval již ve sdělení ze dne 6. srpna 2015 č.j.: SLE/24910/15/ÚPaSŘ/Hol, kterým Vám byly poskytnuty informace dle InfZ, o které jste žádala dne 24.7.2015.

V tomto opatření Vám bylo sděleno, že stavební povolení na předmětnou stavbu nebylo vydáno ve zkráceném stavebním řízení ve smyslu § 117 stavebního zákona.

2. K dotazu pod č. 2 se stavební úřad taktéž vyjadřoval ve svém sdělení ze dne 6. srpna 2015 č.j.: SLE/24910/15/ÚPaSŘ/Hol.

Č.j.: SLE/01158/16/ÚPaSŘ/Ru

V tomto opatření Vám bylo sděleno, že změna stavby před jejím dokončením spočívající ve změně způsobu likvidace splaškových vod z výše uvedené stavby (z původně schválených žump do čistírný odpadních vod) byla schválena při kontrolní prohlídce stavby zápisem do stavebního deníku.

Zdejší stavební úřad tedy nevydal žádné rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím dokončením týkající se změny likvidace odpadních vod z předmětné stavby, jelikož tato změna byla schválena při kontrolní prohlídce zápisem do stavebního deníku, což je v souladu s ustanovením § 118 odst. 3 tehdy platného stavebního zákona.

„otisk razítka“

Bc. Karel Kosmák  
oprávněná úřední osoba  
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu

**Rozdělovník:**

**Na vědomí:**

SMO ÚMOb Slezská Ostrava odbor VV, Těšínská 35, 710 16 Ostrava - Slezská Ostrava